
ř,
ii lrri , r

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedrá KFU

HoDNoCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
AkádeÍnichý rok 2017/20r8

Bc. Adéla Burešová

Podniková ekonomika a management

vliv forenzního účetnictví a auditu na odhalování
podvodů u podnikatelslých subj€ktů

Ing. PeÚra Pražáková

BilÍinger Industrial seřvices czech s.r.o'

Jméío studenta:

Studijní obor/zaněření:

Téma diplomové přáce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhoťší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cí]ů práce
B) \,4elodický posfup \ }prdco\ ani pr;ce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol' podkapitol. odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (sk]adba vět, glamatika)
F) Fomální zplacování práce
G) PŤesnost lonnulací a práce s odbom:|m jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (nomy' citace)
l) Práce se zahraniční literaturou. uoveň sotrbrnu v cizín jazyce

o celkoť postup řešení a práce s infomacemi
$ Závěry práce ajejich formulace
L) sp]nění cílů práce
M) odborný přínos práce G)ro teolii, pro praxi)
N) Piistup autora k řešení problematiky práce
o) Celko\"ý dojem z práce

Nawhuji kJasil'ikovat diplonrovou práci klasiÍikačním stupněm:l

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

1. Úplnost vypracování. aktuálnost řešeného úko]u

1234Nx!!!!x!!!!x!!!!x!!!!!!x!!!x!!!!NXD!tr!x!!x!!!!trx!!!x!!!nx!!!!x!!!!N!!!!!N!!!
velmi dobře

Diplomová práce se zabývá vlir'em forenzního účetnictví a auditu na odhalování podvodů u
podnikatelskj'ch subjektů' JelikoŽ hospodářská kriminalita předstar'uje závažný problém ovlivňujíci
společnosti po celém světě' je tato diplomová práce aktuální a doporučení v ní navržené lze prakticky
využít'



FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

2. Způsob a úro\'eň pojetí řešeného úkolu

DiplomaÍtka pojala úkol komplexně od analýzy odborných zdrojů přes následnou aplikaci získaných
znalostí na reálných piípadech a následné provedení zhodÍoceni efektivity odhalovríní ťrnančních
podvodů' Cílem pláce bylo popsat a piiblíŽit vliv 1brenzního účetnjctví a auditu na odhaiovaní
podvodů u podnikatelských subjektů a popsat nástroje 1bťeÍzního účetnictví a techniky kreati\'ního
účetnictví' stanovený cíl byl splněn.

3' Úroveň zp.acování tématu

v teo.etické části práce diplomantka nejprve popisuje vliv ibrenzního účetnjctví a auditu na
odhalování podvodů u podnikatelských subiektů obecně, následně se zaměřuje na detailnější
'vasvětlení pojmů ekonomická, hospodrířská a finanční kiminalita, Lde delinuje druhy podvodů a
prevenci proti nim.

V pmktické části se diplomantka zab;ivá aplikací metod forenzního vyšeťování na kontkrétních
reálných připadech finančnich a daňových podvodů' V závěru práce shmuje efektivitu odhalování
podvodů a formuluje doporučeni k řešení této problematiky'

4' Fomání náležitosti pláce

Globálně diplomová práce sp]ňuje fomá]ní náležitosti' Grafická úpravaje na dobré úrovni a práci lze
označit jako přehlednou.

V práci však lze naléa několik opomenutí. Napříkiad na stranách 37-39 v kapitole 5.1 nelze z popisu
jednoznačně vyčíst kdo provádí qšetřováni finančních podvodů' Diíle se diplomantka nedržíjednoho
označení pIo vybranou instituci a používá více ý,.hazů: finanční uřad a splávce daně. U postupu
lTšetřování popisuje nesouvisle ruzné úkoÍy v různých stádiích trestniho řizení'

Všechny tyto nedostatky však nesnižují celkovou úroveň a piínos pláce.

5. Celkové zhodnocení diplorrrové práce

Diplomantka v}pracováním této diplonové pláce a studiem v oboru Získala znalosti, kteréje schopná
dále prakticky rozvíiet. Plokázala tím' že umi uplatnit své znalosti při řešení zadané úlohy. To
vypovídá o.ieiích schopnostech a předpok]adech pro budoucí uplatněni v tomto obolu.

Dip]omovou práci tímto doporučuji k obhajově' před obhajobou navrhujijejí hodnoceni známkou
velmi dobře'

Merodické poaán*y:

'K]iknutín na pole \yberte poŽadovaný kva]ifikační stupeň'
] stručně zdůvodněle navrhovaný k]asifikačni ýupeň. odůvodněni zpracujte v rozsahu 5 - l0 vě1.
r otázky a připoÍnínky k bliŽšimu rysvět]eni při obhajobě dvě aŽ tři otázky'

Posudek odevzdejíe Yyiištěný oboustranně na seketariát KFU' FEK ZČU nejpozději do temínu stanoveného kaledrou
(viz stránky ka1edry)' Posudek nrusí bý opatřen vlastnoručnim podpisem modře (pŤo Íozeznáni originálu)'

lni jii i r(i:r rt.,l!ri l



f,: rirr: r r i:r.;.r jit,, I.

FAKULTA EKONOMICI({
Katedra KFU

otázky a připomínky k bližšírnu rasvětlení při obhajobě:3

] . Podrobně popjšte stádia tlestního iízení j ež rozlišuje Zákon č' 14 i /1964 Sb (Trestní řád).

2. Uved1e zda sejedná o porušení mlčenlivosti' poskytneli správce daně infomace získané při správě
daně plo účely fuestního iízeÍí' státnímu zástupci'

3. Jako dopolučení v oblasti odhalování podvodů uvádíte na straně 73 v bodu lV' Elektronickou
evidenci odpracovaných hodin' MůŽete objastnitjak by tato evidence probíhala u sezóních praci
prováděných mimo kance]ářské prostory. např. na polích' omicích apod.?

V Plmi, dne 18.05.2018

Merodické poznámry:

1 Kliknutim na pole \yberte požadovaný kvalifikačni ýupeň'

' Stíučně zdůvodněte navrhovaný klasifikačni ýupeň' odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - lo věl.
r otázky apřipomínkf k bliŽšimu lYsvěilení přiobhajobě - dvě až 1Ťi otázky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustřanně na seketariát KFt], pEK ZČU nejpozději do termínu stanoveného kaiedrou
(viz strán}y katedry)' Posudek musi bý opalřen vlashoÍučním podpisen modřc (!ro Íoz€znáni originálu)'


